(Material de Consumo), QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESAS EM LICITAÇÕES (QDDL) — 

PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES 2026 DO DECRETO N.º: 3852 DE 02 DE JANEIRO DE 2026. 

Deste exercício, na DOTAÇÃO abaixo discriminada: 3.3.90.30.00.2.03.01.12.361.0011.2.0016. 

. Valor estimado total global é de R$55.725,20 (cinquenta e cinco mil e setecentos e vinte e cinco 

reais e vinte centavos). 

12. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 
12.1. O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (dias) dias, contados a partir do 

recebimento da Nota Fiscal ou Fatura e, preferencialmente, por meio de cartão de pagamento nos moldes